[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  04 октября 2021 г. № 820
О внесении изменений в постановление

администрации Турковского муниципального

района от 27 декабря 2010 года № 820

«О регулировании деятельности по

установке и эксплуатации рекламных

конструкций на территории

Турковского муниципального района»
В соответствии со ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом Турковского муниципального района, решением Собрания депутатов Турковского муниципального района от 23 октября 2008 года №35/10 «О наружной рекламе на территории Турковского муниципального района» администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Турковского муниципального района от 27 декабря 2010 года № 820 «О регулировании деятельности по установке и эксплуатации рекламных конструкций на территории Турковского муниципального района»:

- в пункте 1 слово «администрации» исключить;

- в абзаце 1 пункта 2 слово «отдел» заменить словом «управление»;

- абзац 3 пункта 2 исключить;

- в абзаце 4 пункта 2 слово «администрации» исключить;

- в пункте 3 слова «отдел экономики» заменить словами «управление экономики и муниципального заказа»;

- пункт 4 исключить;

- пункт 11 исключить;

- пункты 5, 6, 7, 8, 9, 10 считать пунктами 4, 5, 6, 7, 8, 9;

- приложения 1-5 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Турковского

муниципального района

                           А.В. Никитин

Приложение №1 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 04.10.2021 г. № 820
Приложение №1 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 27.12.2010 г. № 820

Главе  Турковского муниципального района________________________________

от____________________________________

(Ф.И.О./наименование организации)

Заявление

на выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
Регистрационный № ________

от «__ » ____________
20__г.

Тип рекламной конструкции:_________________________________________

Площадь информационного поля _____________________________________

Место установки рекламной конструкции:______________________________

Данные о заявителе:_________________________________________________

паспортные данные/данные о гос. регистрации_________________________

_____________________________________________________________________________
Юридический и фактический адрес____________________________________

Электронный адрес, телефон__________________________________________

Ф.И.О. руководителя________________________________________________

Ф.И.О. исполнителя_________________________________________________

Собственник или иной законный владелец недвижимого имущества, указанный в п. 6-7 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 г № 38-ФЗ «О рекламе», к которому присоединена рекламная конструкция ______________

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О./ наименование, паспортные данные/ данные о гос. регистрации)

__________________________________________________________________

(реквизиты правоустанавливающих документов)

Размещение согласовано_____________________________________________

(подпись собственника)

__________________________________________________________________

Сведения о действующих разрешениях на установку рекламной конструкции

__________________________________________________________________

Подпись и печать заявителя__________________________________________

Приложение №2 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 04.10.2021 г. № 820
Приложение №2 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 27.12.2010 г. № 820

Бланк администрации Турковского муниципального района

Разрешение
на установку рекламной конструкции

от ____________________ № ________
Администрация Турковского муниципального района, действующая на основании Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» и решения Собрания депутатов Турковского муниципального района от 23 октября 2008 года №35/10 «О наружной рекламе на территории Турковского муниципального района», рассмотрев заявление от______________ №________________ разрешает _______________________________________

__________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица/ данные о гос. регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя)

установить рекламную конструкцию___________________________________

(тип рекламной конструкции)

с площадью информационного поля ____________________ на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, принадлежащем ______

_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О./ наименование, паспортные данные/ данные о гос. регистрации)

на праве___________________________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего право собственности, или иного законного права)

расположенном по адресу:___________________________________________

__________________________________________________________________

сроком на____________________________________________.

Согласно п. 9.3. ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» лицо, которому выдано разрешение на установку рекламной конструкции, обязано уведомлять орган местного самоуправления обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав в отношении этой рекламной конструкции (сдача рекламной конструкции в аренду и т.д.).

Глава Турковского

муниципального района

МП

Приложение №3 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 04.10.2021 г.  № 820
Приложение №3 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 27.12.2010 г. № 820

Решение

об отказе в выдаче разрешения на установку рекламной конструкции
от________________ №___________
Администрация Турковского муниципального района, действующая на основании Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» и решения Собрания депутатов Турковского муниципального района от 23 октября 2008 года №35/10 «О наружной рекламе на территории Турковского муниципального района», рассмотрев заявление от______________ №________________ отказывает____________________________________________

________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица/ данные о гос. регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя)

установить рекламную конструкцию____________________________________________________________

(тип рекламной конструкции)

с площадью информационного поля ____________________ на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, принадлежащем ________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

(Ф.И.О./ наименование, паспортные данные/ данные о гос. регистрации)

на праве________________________________________________________________

(реквизиты документа, подтверждающего право собственности, или иного законного права)

расположенном по адресу:_________________________________________________

________________________________________________________________________

по следующим основаниям:

Глава Турковского

муниципального района

МП

Приложение №4 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 04.10.2021 г. № 820
Приложение №4 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 27.12.2010 г. № 820

Решение

об аннулировании разрешения на установку рекламной конструкции
Администрация Турковского муниципального района, действующая на основании Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» и решения Собрания депутатов Турковского муниципального района от 23 октября 2008 года №35/10 «О наружной рекламе на территории Турковского муниципального района», аннулирует разрешение на установку рекламной конструкции от __________________
№ ________, выданного ________________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица/ данные о гос. регистрации

юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя)

на установку с площадью информационного поля____________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(тип рекламной конструкции)

на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, принадлежащем

________________________________________________________________________

(Ф.И.О./ наименование, паспортные данные/ данные о гос. регистрации)

на праве

(реквизиты документа, подтверждающего право собственности

или иного законного права)

по адресу:

по следующим основаниям:

________________________________________________________________________

Глава Турковского

муниципального района

МП

Приложение №5 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 04.10.2021 г. № 820
Приложение №5 к постановлению администрации Турковского

муниципального района

от 27.12.2010 г. № 820

Предписание

о демонтаже рекламной конструкции, установленной без разрешения на установку рекламной конструкции администрации Турковского муниципального района
от___________________ №______
(Ф.И.О. руководителя организации, наименование организации)

Во исполнение пункта 10 статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», Вам предписывается демонтировать рекламную конструкцию в виде

________________________________________________________________________,

установленную по адресу: ________________________________________________________________________,

без разрешения на установку рекламной конструкции, выдаваемого администрацией Турковского муниципального района.

Демонтаж осуществить в срок до «___»____________ 20__г.

При невыполнении обязанности по демонтажу рекламной конструкции в указанный срок администрация Турковского муниципального района обратится в суд или арбитражный суд с иском о принудительном осуществлении демонтажа указанной рекламной конструкции.

Глава Турковского

муниципального района